
П Р И К А З № 16 

ПО УПРАВЛЕНИЮ ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОХОРОВСКОГО РАЙОНА

от 08 июня 2023 года

О внесении изменений в приказ 
управления финансов и налоговой 
политики администрации Прохоровского 
района от 15 ноября 2022 года №39

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях 
единства бюджетной политики и составления бюджетов бюджетной системы 
района, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ управления финансов и налоговой политики 
администрации Прохоровского района от 15 ноября 2022 года №39 «Об 
утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящийся к бюджету муниципального района 
«Прохоровский район» Белгородской области» следующие изменения:

- в раздел 1 подраздел 1.2 целевую статью «02 1 03 00000 Основное 
мероприятие «Развитие инфраструктуры системы дошкольного 
образования» дополнить следующим направлением расходов:

«23090 Реализация мероприятий по оснащению отремонтированных 
зданий образовательных организаций средствами обучения и 
воспитания

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на капитальный ремонт и ремонт сети 
автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов.»;

- в раздел 1 подраздел 1.5 целевую статью «05 2 03 00000 Основное 
мероприятие «Развитие инфраструктуры сферы культуры»» дополнить 
следующим направлением расходов:

«20450 Резервный фонд администрации Прохоровского района
По данному направлению отражаются расходы бюджета 

муниципального района на осуществление капитального и (или) текущего 
ремонта объектов муниципальной собственности, а также на проведение 
проектно-изыскательских работ, проведение экспертизы проектов и иные 
работы при проведении капитального и (или) текущего ремонта объектов 
муниципальной собственности, за счет средств резервного фонда 
администрации Прохоровского района.»;



- в раздел 1 подраздел 1.7 целевую статью «07 1 02 00000 
Модернизация и развитие информационно-коммуникационной 
инфраструктуры связи и технического комплекса» дополнить 
следующими направлениями расходов:

«20450 Резервный фонд администрации Прохоровского района
По данному направлению отражаются расходы бюджета 

муниципального района на приобретение информационно­
коммуникационного оборудования, являющихся средствами технического 
обеспечения, необходимого для функционирования информационных систем 
и компонентов ИКТ-инфраструктуры, закупку запасных частей, 
комплектующих, расходных материалов ИКТ-оборудования, модернизация 
серверного оборудования, за счет средств резервного фонда администрации 
Прохоровского района.»;

- раздел 1 подраздел 1.13 «Муниципальная программа 
Прохоровского района «Укрепление общественного здоровья в 
Прохоровском районе» Целевые статьи муниципальной программы 
Прохоровского района «Укрепление общественного здоровья в 
Прохоровском районе» включают:» изложить в следующей редакции
«Муниципальная программа Прохоровского района «Укрепление 
общественного здоровья в Прохоровском районе на 2020-2024 годы» 
Целевые статьи муниципальной программы Прохоровского района 
«Укрепление общественного здоровья в Прохоровском районе на 2020-2024 
годы» включают:»;

- раздел 1 подраздел 1.13 целевую статью «13 0 00 00000 
Муниципальная программа Прохоровского района «Укрепление 
общественного здоровья в Прохоровском районе»

По данной программе отражаются расходы бюджета 
муниципального района на реализацию муниципальной программы 
Прохоровского района «Укрепление общественного здоровья в 
Прохоровском районе», осуществляемые по следующим подпрограммам 
муниципальной программы:» изложить в следующей редакции «13 0 00 
00000 Муниципальная программа Прохоровского района «Укрепление 
общественного здоровья в Прохоровском районе на 2020-2024 годы»

По данной программе отражаются расходы бюджета 
муниципального района на реализацию муниципальной программы 
Прохоровского района «Укрепление общественного здоровья в 
Прохоровском районе на 2020-2024 годы», осуществляемые по следующим 
подпрограммам муниципальной программы:».

- раздел 1 подраздел 1.13 целевую статью «13 1 00 00000 
Подпрограмма «Укрепление общественного здоровья в Прохоровском 
районе»

По данной подпрограмме отражаются расходы бюджета 
муниципального района на укрепление общественного здоровья в 
Прохоровском районе, в том числе:» изложить в следующей редакции «13 1

2



00 00000 Подпрограмма «Укрепление общественного здоровья в 
Прохоровском районе на 2020-2024 годы»

По данной подпрограмме отражаются расходы бюджета 
муниципального района на укрепление общественного здоровья в 
Прохоровском районе, в том числе:».

2. Внести в приложение к Порядку применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящийся к бюджету 
муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области, 
утвержденное приказом управления финансов и налоговой политики 
администрации Прохоровского района от 15.11.2022 года №39 следующие 
изменения:

дополнить перечень целевых статей расходов бюджета 
муниципального района следующими направлениями расходов:

, : Д  Т. г :

«Код
-q:-:,::,:::...... . ..............._ ........ .....

Наименование кода целевой статьи расходов

02 1 03 23090 Реализация мероприятий по оснащению отремонтированных зданий 
образовательных организаций средствами обучения и воспитания

05 2 03 20450 Резервный фонд администрации Прохоровского района

07 1 02 20450 Резервный фонд администрации Прохоровского района

- перечень целевых статей расходов бюджета муниципального района 
изложить в следующей редакции:

«Код Наименование кода целевой статьи расходов

13 0 00 00000 Муниципальная программа Прохоровского района «Укрепление 
общественного здоровья в Прохоровском районе на 2020-2024 годы»

13 1 00 00000 Подпрограмма «Укрепление общественного здоровья в 
Прохоровском районе на 2020—2024 годы»

3. Контроль, за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника бюджетного отдела управления финансов и налоговой политики 
администрации Прохоровского района (Чернова Т.А.).

Заместитель главы администрации 
района по экономическому развитию, 
финансам и бюджетной политике- 
начальник управления финансов и 
налоговой политики Г. В. Ворона

з


